[adv. refūsē, sc. compar. -ius v. p. 707, 71.]

deriv.: refusio, refusorius.

Pieroni.

[ἀπολ(ε)ιτονογῶ: **refungor** GLOSS. II 238, 33 *vix recte trad. pro def-*; cf. 238, 35 ἀπολειτονογῆσας (-λγον- cod.): defunctus (sim. GLOSS. ^L II Philox. DE 194).]

[refuso, sc. p. p. -āta falsa distinctione pro re fuscata CASSIOD. compl. in apoc. 6, 12.]

refusio, -ōnis f. a refundere. plur. non nisi l. 30. i. q. actio refundendi (accedit gen. obi. passim, prepos. ad l. 28): **1 in haeresi refutanda, quae dissolvi commiscerique contendit:** personas trinitatis: HIL. TRIN. 7, 31 l. 20 filius in patre est et in filio pater non per transfusionem -emque mutuam, sed per ... nativitatem. AMBR. FID. 5, 13, 162 (*antea* p. 709, 22) non ... per -em subiectio est filii; ... conticescant itaque scaevae -is interpraetes. SPIR. 2, 6, 53 v. p. 709, 25. **duas naturas Christi (homines l. 23 in exemplo redarguentis; gr. infra allata sunt Cyrilli Alex.):** RVSTIC. C. ACEPH. P. 1203^D (1203^C nomen ... commixtionis) ne ... quaedam putetur -o contigisse quemadmodum in liquidis (gr. CONC. ^S I 1, 6 p. 22, 8 ἀνάχρονις). P. 1204^A qui mixti fidei appellabantur (Hebr. 4, 2) numquid -em quandam subsistentiarum, quae est in invicem, passuri erant? (gr. Ibid. p. 22, 17 ἀνάχρονις). CONC. ^S I 4 p. 96, 30 nullam confusio nem ... vel -em factam confirmo (gr. I 1, 7 p. 149, 26 σύγχυσιν ... ἡ ἀνάχρονις). P. 164, 11 neque retemperatio neque -o substantiae eius dei verbi ad carnem facta est (gr. I 1, 5 p. 17, 14 ἀνάχρονη ἡ σύγχυσις).

2 variō contextu respiciuntur: bona redditiva, tributa solvenda: AMBR. APOL. DAV. I 8, 42 possessionum -es (quae fiunt anno remissionis lev. 25, 10). COD. THEOD. 12, 1, 185 (= IUST. 10, 22, 2) securitatem, i. apocham, de -e munerum emissam (cf. NOVELL. VALENT. 36, 1 sub -e universorum titulorum fiscalium). INTERPR. COD. THEOD. 3, 13, 3 similitudo donationis est -o (sc. dotis, cf. p. 710, 32). **liquida refundenda:** MACR. SAT. 1, 21, 27 cuius umoris caelensis -o pluvialis est copia. CAEL. AVR. CHRON. 5, 1, 16 ut faciat olei -em.

refusoriis, -a, -um. a refundere. i. q. pertinens ad refundendum, sc. ad dandum, tradendum: SIDON. EPIST. 9, 10, 2 (1 vinculum cessionis) posside indultum a me tibi famulum ..., quem litteris istis non commendatoriis minus quam -is ... insinuo.

refusus v. refundo.

Pieroni.

refutabilis, -e. a refutare. i. qui refutari debet vel potest (a quo, indicatur l. 45): AMBR. in LUC. 8, 49 p. 414, 19 (ad Matth. 13, 25 sqq.) ex quibus zizaniis -is similago conficitur (in imag. ut: PAVL. NOL. EPIST. 11, 10 p. 70, 3 acceptabilis deo aut -is s.). SPIR. 2, 8, 80 quamvis hoc -e sit, ut maiorem deum facias et minorem. EVSTATHE. BASIL. HEX. 3, 9, 7 nec abyssus, quam in peiorem partem conantur abicere allegoriantes, -is aestimatur a psalmista (sc. psalm. 148, 7; gr. p. 76^C ἀπόβλητος). AVELL. 63, 5 quod (sc. lapsis subvenire) divinae miserationis intuitu ... -e non putamus.

compos.: cf. irrefutabilis.

***refutatio, -ōnis f.** a refutare. deest in poesi; plur. l. 70 p. 713, 4, 10 et MAR. VICTORIN. in CIC. INV. 2, 62 p. 175, 25 PRISC. RHE. 5, 15 p. 554, 32.

i. q. actio refutandi (non nisi vi incorp.; gr. resp. ἀνασκεψή l. 72, παρατήτης p. 713, 19): **1** refutatur res, sc. dicendo (cf. DON. TER. PHORM. 477, 2 -o in rem est, confutatio in personam): **a** refellendo: **a** in oratione, arte rhet. (de certa parte orationis e. g. l. 61, 67): CIC. TOP. 93 -o ... accusationis, in qua est depulsio criminis, ... appelletur ... 'status', in quo primum insistit - quasi ad repugnandum congressa - defensio. QVINT. INST. 3, 9, 1 (inter partes generis iudicialis ut: 8 prooem. 11 -e (contra dicta dissolvi)). 3, 9, 5 nec iis adsentior, qui detrahunt -em tamquam probationi subiectam ...: haec enim est, quae constitutat, illa, quae destruit. 4, 3, 15 (inter genera egressionis) maledictorum -o. 5, 13, 1 -o duplíciter accipi potest: nam et pars defensoris tota est posita in -e; et quae dicta sunt ex diverso, debent utrimque dissolvi. 5, 13, 53 si accusatori respondemus, prius incipendum a -e. 6, 3, 72 -o cum sit in negando, redarguendo, defendendo, elevando. 12, 9, 19 cum in propositione ac -e causa consistat (postea: refelluntur). al. MAR. VICTORIN. in CIC. INV. 2, 52 p. 169, 14 ex ratione et -e rationis iudicatio (2, 62 p. 175, 20 -es ... rationum. al.). DICT. 1, 6 uti, quae criminose obiecta sunt, praesenti -e diluantur. PRISC. RHE. 5, 15 p. 554, 28 sq. de -e, quam Graeci ἀνασκεψήν vocant: -o est improbatio propositae rei, confirmatio vero ... conprobatio eqs. al. **B** in arte dialectica sim.: QVINT. INST. 5, 10, 57 (56 genus ... plurimum ad refellendam speciem valeat) species firmam probationem

[Spoth]

habet generis, infirmam -em; nam quod iustitia est, utique virtus est; quod non est iustitia, potest esse virtus, si *eas*. CASSIAN. *conl.* 8, 4, 2 ut ei *sententiae* nec plena credulitas nec absoluta -o deputetur. **γ in qua-libet controversia sim.**: FIRM. *math.* 1, 3, 3 ut in -bus omnibus veritatis fides, non orationis splendor ... requiratur (*refutatur mathematicorum accusator*). MAR. VICTORIN. *adv. Arium* 1, 1 haec omni -e convincimus. AVG. c. Iulian. *op. imperf. praef.* 1.23 *Iuliani* verba *praeponens* eisque subiungens responsionem meam ..., sicut -o eorum visa est esse reddenda, cum iam priores quattuor eius libros ... refellerim. 4, 105 calumnias tuas et -es meas. *al.*

b vario modo: *reiciendo aliquid ut non verum*: COD. Theod. 11, 30, 11 pr. (a. 321) nemo in -e(m) aliquid congerat, quod adserere intentione neglexerit (*refutat relationem iudicis is, qui ab eo appellat*, cf. l. 46 *sqq.*; *an de ipso libello coll. l. 56?*). DON. Ter. Andr. 771, 1 *confirmatio Mysidis*, ... quam expressit Davi -o (cf. 769, 4 *redarguat*). *tollendo, rescindendo aliquid ut irritum*: AVELL. 95, 56 papam Leonem ..., quicquid ... praeter Nicaenos canones nova videretur actione temptatum, competenti -e vacuasse. *detrectando tributa sim.*: NOVELL. Iust. 43, 1, 1 (*antea*: nullo valente privilegio) *non* tali quadam uti -e (gr. παραιτήσει, *ut* 43, 1, 2 si quis ... temptaverit -e qualibet uti et semetipsum levigare tributo *eas*).

2 refutatur homo, populus (*fortasse mera vi accusandi l. 25*): RVFIN. Orig. in num. 20, 3 p. 191, 11 sq. *nomen 'Sattin'* (num. 25, 1 Σάττιν, explic. per Βύβλον, q. e. *accusare sim.*) invenimus in lingua nostra responsionem vel -em dici; 'applicuit' ergo 'Istrahel' ad responsionem vel -em (*seq. p. 715, 73*). RVSTIC. Conc.^s I 4 p. 176, 22 (*episcopus ad episcopum*) ut ... -em *tui castri, sustineas (gen. subi., ut vid.; antea: ut ... ab universo consonanter meo grege repudier).*

deriv.: ?refutatiuncula.

?refutatiuncula, -ae f. *a refutatio diminutive.* i. q. *refutatio, recusatio exigua (cum contemptu)*: PS. AVG. alterc. 1.182 H. (*ad Synagogam*) cum ... dominum Christum ... cum suis mirabilibus agnoscissest et miserabil -a blasphemasses (ιανος sic Oehl, *Die Alteratio* ..., diss. Bonn 2012, 142 cum Migne 42, 1133^{ext}), m. *refutatiuncula fere codd.*, miserabiliter fugati vincula var. l; cf. l. 116 H. Moyses ... *refutare non possum*.

refutativus, -a, -um. *a refutare.* i. q. *ad refutandum vel refutationem pertinens*: GRAMM. VI 273, 15 dicti ... chria in tres species dividitur: est enim propositiva, ut: ...; percunctativa, ut: ...; -a, ut: Antisthenes ... dixit 'Aristippe, si ...'; cui respondit Aristippus 'at tu si ...'.

refutator, -ōris m. *a refutare.* i. q. *qui refutat*: ARNOB. nat. 1, 32 (*antea: utrum neges illum deum an ... existere fatearis*) et adserio talis rei et abnegatio -is increduli. CONC.^s I 5 p. 181, 4 *Nestoriani catholica veritate convicti -es suos Eutychianos existere mentiuntur (antea: refellentes).*

refutatoriūs, -a, -um. *a refutare.* [restit. pro reput- l. 59.]

i. q. *ad refutandum pertinens, refutans; de libellis, precibus sim., quibus: 1 in iure profano opinio, relatio iudicis a litigante refutatur in appellatione, provocatione (in consultatione l. 62. 65; cf. l. 12 et v. Kaser-Hackl, Zivilprozeßrecht, 613. 622): a pro subst. (certe masc. l. 51. 59, fort. etiam l. 54 [cf. l. 75], fem. et neutr. in var. lect. l. 51; non nisi plur.): COD. Iust. 7, 62, 6, 3 (imp. Diocl.) ut ... opiniones suas iudices, exemplo appellatoribus edito, ac -os (-as, -a var. II.) eorum in capitalibus causis appellantium ad scrinia ... transmittant. Theod. 11, 29, 5 quicumque iudicium vel appellatione interposita vel ipse dubitan relationem ... spoponderit sese missurum, exemplum opinionis edendae -orumque dandorum, sed et transmittendae relationis ... servet. 11, 30, 1 cum -is litigant. 11, 30, 11 pr. iis non licere -is tale aliquid ingerere, quod apud iudicem non ausi fuerint publicare. 11, 30, 16 ut ... iudex ... acta cum -is partium suisque litteris ad nos dirigat. SYMM. epist. 2, 30, 3 quasi ... supplementa vel -os (reput- codd.) iurgantes dedissent. rel. 32, 4 (*antea: oblatis provocationis libellis*). **b adi.**: COD. Theod. 11, 30, 1 ut, si cui forte relatio tua minus plena vel contraria videatur, is -as preces ... tibi apud acta offerat intra dies quinque, quam illi exemplum consultationis tuae obtuleris (*ibid. bis.* 11, 30, 14 nonnulli fisci debitores ... interposito provocationis auxilio ... -as p. non offerunt. 11, 30, 29 cum -is p. seu libellis). 11, 30, 8 pr. -i libelli ([*I appellatione vel consultatione pendente*]. 11, 30, 24. Iust. 7, 62, 39, 1^a in -is ... 1. ... caveant tam litigatores quam libellorum dictatores verbosis uti adsertionibus *eas*. [*postea: causas provocationis ... explanare*]. 7, 63, 5, 2. *adde l. 64; cf. l. 70 sqq.*).*